
 

                                                   INSTITUÍDO PELA LEI 1316/2015-Edição nº 1.434 – Ano VII– 29/01/2021- Pá 
 
 
 
 
 
 
                              Instituído pela Lei nº 1316 / 2015 - Edição nº 1.675 – Ano VII– 09/03/2022 – Pág.1 
                                           
 

 

CNPJ: 18.313.825/0001-21 

 

JURÍDICO 
 

DECRETO Nº 1.735, DE 09 DE MARÇO DE 2022. 
Dispõe sobre aprovação de desmembramento de 
lote de terreno urbano e dá outras providências. 
 

O Prefeito Municipal de Igaratinga, usando das atribuições legais de seu cargo, 
considerando o disposto na Lei Municipal nº 1.294/14, em especial seu parágrafo 4° do artigo 11 
e na Lei Federal 6.766, e,                                

Considerando a aprovação técnica dos projetos pela área de engenharia desta 
prefeitura; 
DECRETA:    

Art. 1º - Fica aprovado o projeto de desmembramento do Lote 05 (cinco), da Quadra n° 44    
(quarenta e quatro), situado na Rua Ferreira Guimarães, Bairro centro, no Município de 
Igaratinga/MG, com a área de 362,70 m² (trezentos e sessenta e dois metros e setenta 
centímetros quadrados), devidamente registrada na matrícula n° 79.007, livro 2, Ficha 01, do 
Registro Geral de Imóveis da Comarca de Pará de Minas, em dois lotes, sendo; Lote 05 (cinco), 
da Quadra n° 44 (quarenta e quatro), com área de 181,35 m² (cento e oitenta e um metros e 
trinta e cinco centímetros quadrados); e  Lote denominado 05-B (cinco-B), da Quadra n° 44 
(quarenta e quatro), com área de 181,35 m² ( cento e oitenta e um metros e trinta e cinco 
centímetros quadrados), tudo com confrontações e medidas constantes no memorial descritivo e 
planta em anexos e partes integrantes deste decreto. 

Art. 2º - A aprovação do desmembramento segue as normas estabelecidas pela Lei 
Municipal nº 1.294/14, suas alterações, e, pela Lei Federal n. 6.766, de 19 de dezembro de 
1.979, com as suas alterações. 

Art.3º Os lotes aprovados serão destinados ao uso residencial e/ou comercial. 
Art.4°- Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE. 
Igaratinga, 09 de março de 2022. 

Fábio Alves Costa Fonseca 
Prefeito Municipal 

ANEXO I 



 

                                                   INSTITUÍDO PELA LEI 1316/2015-Edição nº 1.434 – Ano VII– 29/01/2021- Pá 
 
 
 
 
 
 
                              Instituído pela Lei nº 1316 / 2015 - Edição nº 1.675 – Ano VII– 09/03/2022 – Pág.2 
                                           
 

 

CNPJ: 18.313.825/0001-21 

 

 



 

                                                   INSTITUÍDO PELA LEI 1316/2015-Edição nº 1.434 – Ano VII– 29/01/2021- Pá 
 
 
 
 
 
 
                              Instituído pela Lei nº 1316 / 2015 - Edição nº 1.675 – Ano VII– 09/03/2022 – Pág.3 
                                           
 

 

CNPJ: 18.313.825/0001-21 

 

 
 



 

                                                   INSTITUÍDO PELA LEI 1316/2015-Edição nº 1.434 – Ano VII– 29/01/2021- Pá 
 
 
 
 
 
 
                              Instituído pela Lei nº 1316 / 2015 - Edição nº 1.675 – Ano VII– 09/03/2022 – Pág.4 
                                           
 

 

CNPJ: 18.313.825/0001-21 

 

 
 



 

                                                   INSTITUÍDO PELA LEI 1316/2015-Edição nº 1.434 – Ano VII– 29/01/2021- Pá 
 
 
 
 
 
 
                              Instituído pela Lei nº 1316 / 2015 - Edição nº 1.675 – Ano VII– 09/03/2022 – Pág.5 
                                           
 

 

CNPJ: 18.313.825/0001-21 

 

SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 
 

LICITAÇÃO 
 

PROCESSO SELETIVO 
 

 
 

 
Decisão 

O Município de Igaratinga comunica o cancelamento do CONCURSO PÚBLICO PARA 
PROVIMENTO DE CARGOS PÚBLICOS DO QUADRO DE PESSOAL DO MUNICÍPIO DE 
IGARATINGA/MG - EDITAL Nº 01/2020 
Motivo:   
Em virtude da Pandemia causada pelo COVID-19, que tornou inviável a aplicação das provas, 
acarretando grande lapso temporal, o edital elaborado em 2020, reflete uma necessidade 
diferente da atual e, a legislação que trata sobre a estrutura administrativa municipal demanda 
atualização, para que novo processo licitatório seja proposto, a fim de que seja elaborado 
concurso público que ofereça vagas condizentes com a atual estrutura e demanda. 
Para mais informações sobre a devolução dos valores de inscrições, clique no link: 
https://www.ibgpconcursos.com.br/concursos/DetalheConcurso.aspx?id=158 

Fábio Alves Costa Fonseca 
Prefeito Municipal 

 
 
 
O Município de Igaratinga,  torna público  a retificação da matéria do dia 07/02/2022. Onde-se lê: PL n° 
07/2022 e  Pregão Presencial n° 02/2022. Leia –se: PL n° 07/2022 e  Pregão Presencial n° 03/2022. 
Igaratinga, 09 de março de 2022. Letícia Gomes Lara – Pregoeira. 
 
 
 

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO E ELETIVO EM CARÁTER EMERGENCIAL DE 
TEMPORÁRIO AO CONSELHO TUTELAR DE IGARATINGA/MG – EXERCÍCIO 2020/2024.  

Prazo para impugnação das inscrições: 10 e 11 de Março de 2022 

 Nome Completo Situação 

1 Franciele Magela de Oliveira Andrade Aprovada 

2 Janina Aparecida Campos Nonato Aprovada 

3 Kellen Cristina Martins da Silva Aprovada 

4 Priscilla Guimarães Tarchi Aprovada 

5 Raíra Torres da Silva Aprovada 

6 Tatiana Laura de Faria Lemos Aprovada 

Valdete Aparecida da Silva Pinotti 
Presidente do CMDCA 

 


